al., *Peninggalan Situs Dan Bangunan Bercorak Islam di Indonesia*, (Jakarta: PT. Mutiara Sumber Widya, 2001), cet. ke-1, h. 19.

<sup>11</sup>H. J. de Graaf, *Lombok in de 17 eew*, (Djawa, XXI. Tahun, 1941), h. 355-373.

Selaparang<sup>12</sup> adalah sebuah cadrasengkala yang bernilai angka 1142 Hijriah atau 1729 Masehi. Angka tahun ini dihubungkan dengan kematian seorang raja Selaparang yang pada enam tahun sebelumnya (1723 M), jadi makam tersebut diperkirakan adalah makam raja.

Menurut hemat penulis, angka tahun yang disebutkan oleh Stutterheim tersebut tidak dapat dijadikan pegangan, untuk menentukan umur makam raja-raja Selaparang, itu artinya umur makam tersebut tidak sampai tiga ratus tahun.